河北省企业家协会文件
冀企协字〔2018〕15号

关于建立劳动关系联络员制度的通知

各有关会员企业：
1998年协会由省有关部门确定作为我省雇主组织的代表，参与我省协调劳动关系工作。2002年4月25日我会与原省劳动和社会保障厅、省总工会正式建立河北省协调劳动关系三方会议制度。二十年来，我会代表企业、雇主的利益，在推进三方机制建设、参与有关劳动关系的政策法规的制订、推进劳动合同和集体合同、参与劳动争议处理等方面作了大量的工作。在维护企业的合法权益，促进了我省劳动关系的和谐稳定，建设“和谐河北”贡献了一份力量。
为进一步发挥协会企业代表、雇主组织的作用，进一步提高协会雇主工作水平，了解和掌握企业的意见和要求，更好地为会员服务，协会决定建立会员企业劳动关系联络员制度，经常性的了解和掌握会员企业的要求，帮助会员企业解决实际问题。
现将建立协会劳动关系联络员制度的具体事宜通知如下，望各会员企业积极配合：
1. 劳动关系联络员的职责：
1、负责将本企业内部劳动关系问题及对我省有关劳动政策的意见和建议及时反馈到协会。
2、配合协会对国家和我省即将出台的有关劳动方面的政策、法规开展的意见调查。将有关调查意见及时反馈给协会。
3、落实协会交办的有关劳动关系方面的工作。如：协会开展劳动关系调研、座谈工作时提供配合等。
4、积极参与协会组织的劳动关系联络员的研讨、交流活动。
5、能力强、水平高的联络员协会将聘请为兼职劳动仲裁员、劳动关系协调员等职务，代表协会参与当地劳动关系协调工作。
1. 劳动关系联络员的人员确定：
由会员企业指定劳资部门或人力资源管理部门的相关负责人担任。
望各会员企业高度重视此项工作，指派专人负责并填写“企业劳动关系联络员登记表”，于8月10日前电邮或传真至协会雇主工作部。

附件：企业劳动关系联络员登记表
[image: C:\Documents and Settings\Administrator\Application Data\Tencent\Users\2304905471\QQ\WinTemp\RichOle\`VZVEAAI}VBI[})K{37_3A2.png]

联系方式：
联系电话：0311—88990859    88990861
传    真：0311—86032325
联 系 人：张英杰   刘冰
E-mail：hbcecgzb@163.com

河北省企业家协会                  2018年7月12日印

附件
企业劳动关系联络员登记表
	单位名称
	                                （公章）

	姓名

	性别

	职务

	所在部门

	学历

	年龄

	联系电话

	手机

	电子邮箱

	企业执行劳动法律、法规当中面临的难点
	1、劳动合同法对职工辞职规定过于宽松；
2、二次订立劳动合同执行难度大；
3、对竞业限制等条款规定不好执行；
4、企业规章制度经职代会或职工代表讨论影响企业自主权；
5、其它（请说明）：

	对协会劳动关系工作的意见和建议
	1、加强劳动法律法规的培训；
2、开展会员企业间的交流；
3、到优秀企业进行对标学习；
4、多调研，将企业劳动关系问题反映到有关部门；
5、其它：

	备  注

注：此表可复制

- 2 -

- 3 -

image1.png